preceptum fuit Vicecomiti, quod swmmoneret eo& etc. Et "Vicecomes

modo m&ndat, quod nichil haoent etc. Ideo preceptum est 'Vicecojniti,

quod capiat eos si etc., et saluo etc., ita quod haoeat corpora eomm
hie a die Sacfe Trinitatis in xv. dies etc.

265.

1398, May 4. Royal protection for Chaucer, who has been appointed
by the King to attend to many urgent affairs, but fears to be

hindered by plaints or suits ; to last for two years.

[Patent Roll, 21 Ric. II., p. 3, m. 26. Rymer, viii. 39 ; Godwin, App. xxiv.]

Pro GalfreWo \ Re#, Omnibus Balliuis et fidelibws suis ad quos etc.,

Chaucer. / sal^tem. Sciatis, qwod cum dilectfwm Armigerum
nostrum Galfr/Wum Chaucer ad qwamplura ardua et

vrgencia negocia nosfra, tarn in absencia quam presencia no^ris, in

diuersis partibz^ infra regnum no^wm Angh'e facienda et expedienda
ordinauerimws, idemqwe Galfr/tZus timeat se per quosdam emulos
suos per qwamplures querelas siue sectas dum sic negociis nosfris

intenderit inquietari, molestari, siue implacitari, et nobis supplicauerit,
vt sibi in hac parte subuenire velinms : Nos, volentes pro securitate

ipsius Galfrwft prospicere grac/ose, Suscepimus ip^wm Galfr/^um, ac

homines, terras, res, redditus, et omwes possessiones suas, in protec-
cionern et defensionem nosfras epect'ales ;

Nolentes qwod ipse a data

presencium pe?* duos annos integros ad cuiuscumqwe persone sectam

nullaten!^ arestetwr seu aliqualiter implacitetwr, set qwod ipse de
omraimodis placitis et querelis, placitis terre dumtaxat exceptis, per

tempus predi'c^m omino sit quietus. Et ideo vobu1

mandamus,
quod ipsurn GalfrtWum, homines, terras, res, redditus, et onwea

possessiones suas manuteneatis, protegatis, et defendatis, iuxta vim,

formam, et effectum presenciu??i Itteraxuni noshaYum
]
Non inferentes

eis, seu quantum in vob^ est ab aliis inferri permittentes, iniuriam,

molestiam, dampnum, violenciam, impedimentu??^ aliquod seu

grauamen. Et si quid eis forisfcwm siue iniuriatum fuerit, id eis

sine dilactone debite corrigi et emendari f&ciatis. In cuius etc.
, per

bienniura duraturas. Teste Rege, apud Wesimo?iasterium, quarto
die Maij. Per ipswm Regem.

266.

1398, June 4 Aug. 23. Payments to Chaucer on account of his

annuity, the first by the hand,s of William Waxcombe.

[Issue Roll, Easter, 21 Ric. II., m. 8. Nicolas, note Y.]
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Die Martis, quarto die Junij.

GalfhWus "1 GalfhVZo Chaucer, cui Dominus Rex nunc xx li. annuas
Chauncer. / ad Scoccanum ad totam vitam suam, ad tenninos Sancti

Michae/is et Pasche per equales porciones percipiendos,

pro bono seruicio per ipswm eidem Domino Regi impenso et impen-
dendo, per U'feras suas patentes concern^ : In denariis sibi liberates,

per manus Willelmi Waxcombe, in persoluciottein xli. sibi liber-

andarum de Imiusmodi certo suoy videlicet, pro termwo Pasche

proximo preterite, per brewe suum de libe?-ate, inter mandate de hoc

termio ... ... ... ... ... ... ... xli.

[Ibid., in. IB.]

Die MercimJ, xxiiij*
"

die Julij.

GalfnWus 1 Galfree/o Chaucer, cui Dominus Rex nunc xx li. aimuas
Chaucer. / ad Scaccarium ad totam vitam suam, ad terminos Sancti

MichoeZis et Pasche per equales porciones percipiendos,

pra bono seruicio per ipswm eidem Domino Regi impenso et impen-
dendo, per hYeras euas patentes concessit : In denariis sibi liberate,

per uianus proprni^, de prestito super hui^??zo^' certo suo ...

vj s. viij d. ; vnde

Respondebit.

[Ibid., m. 14.]

Die Mercuri)', xxxj. die Julij.

Qralfrido
|
GalfnWo Chauncer, cui Domiuua Rex nunc xx li.

Chauncer. / &nnuas ad Scaccarium ad totam vitam suam, ad
termi?/os Sancti Mich^eZis et Pasche per equales

porciones percipiendas, p?*o bono seruicio per ips?n eidem Do??2/no

Regi impenso et impeadew(?o, per literals su is patentes conce^stY : In
denam's sibi liberate, per manus propnos, de prestito super huiusmodi
certo suo ... ... ... ... .. vjs. viijd. ;

vnde

Respondebit.

[Ibid., m. 15.]

Die Veneris, xxiij die August/.

GalfrtWus \ Galfr^o Chaucer, cui Dominus Rex nunc xx li. annuos
Chauncer. / ad Scaccarium ad totam vitam suam, ad terminos Sancti

MichaeZis et Pusche per equales porciones percipiendos,

p?-o bono seruicio per ipswm eidem Domino Regi impenso et impen-
dendo, per h'/eras suas patentes conces^Y : In denam's sibi liberates,

per manus proprias, de prestito super huiwswoefo' ce?*to suo ...

vj s. viij d.
;
vnde

Respondebit.

[Ibid., m. 16
;
same day.]

GalfMus 1 GalfrzWo Chaucer, cui Dominus Rex nunc xx li. annwas
Chaucer. / ad Sc^ccar^m ad totam vitam suam, ad terminos Sancti

Michaels et Pasche per equales porci'o/ies percipienda*-,
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pro bono seruicio per ipsz/m eidein Domino Regi impenso et impen-
dendo, per k'feras suas patentes concessit : In denam's sibi liberal^,

per manus proprios, de prestito super hmusmodi certo suo ...

Cvj s. viij d. ;
vnde

Eespondebit.

267.

1398, June 12 July 4. Action of Debt by Isabella Bukholt against
Chaucer and Goodale. Tine, Sheriff returns that they have not

been found, and it is ordered that they be arrested.

[De Banco Boll, Trin., 2122 Ric. II., m. 431 d.]

Widdlesexia. Isabella Bokholt, administratrix bonortm et catal-

lorum que fuer?w Walter! Bokholt, Armigeri, qui obijt intestates, vt

dicitwr, per attornafttm suum, optulit se iiij
to die versus Galfr^wm

Chaucere, Armigerura, de placito quod reddat ei quatuordecim
libras, viginti et tres denarios, et versus Johcm;iein Goodale, de

Miiletbrd', de placito quod reddat ei decem et octo niarcas et octo

solidos, quos ei debent, et iniuste detinent etc. Et ipsi non veniunt.

Et sicut prius preceptum fuit Vicecomiti, quod, cap^ret eos etc. Et
Vicecowes modo mandcwf, quod non sunt inuenti etc. Ideo, sicut

plur/e^, capiant^^r, quod sint hie a die Sancti MichaeZis in xv dies efc.

268.

1398, Oct. 9 Nov. 28. Action of Debt by Isabella Bukholt against
Chaucer and Goodale. The Sheriff returns that they have not

been found, and he is ordered to put them in exigent till they are

outlawed, if not found.

[De Banco Roll, Mich., 22 Ric. II., m. 228.]

MiddZesma. Isabella Bukholt, administratrix bonomw et

catallorw?/i que fuer?? Walteri Bukholt, Armigeri, qui obijt in-

testatws etc., per attornatum suu??i, optulit se iiij
to die versus Ct&lfridum

Chaucere, Armig6?*um, de placito quod reddat ei quatuordecim libras,

viginti et tres denartes, et versus Joha/wem Goodale, de Milleford',

de plactto q?/od reddah ei decem et octo marcas et octo solidos, quos
ei iniuste detinent etc. Et ipsi non veniunt. Et sicut pluries pre-

ceptum fuit Vicecomiti, quod caperet eos, si etc., et saluo etc., itaqwod
hafteret corpora eoium hie ad hunc diem, scilecet, a die Sancti

Michrte/is in xv dies etc. Et Vicecomes modo manda, quod non
sunt inuenti e^c. Tdeo preceptum est Vicecom^Y^', quod exigi fac^rt^

eos de Comitatu in Comitatum quousqwe etc., vtlage?tz/r, sinoii etc.,

et si etc., tune eos capiat, et saluo ec.,itaqwod ha&eat corpo?-a eomni
hie in Octabis Sancte Trinitatis. Et vnde e^c.1

1 No later entry of this action has been found ;
see No. 264.
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269.

[1398,] Oct. 13. Petition by Chaucer to the King, asking for the

grant of a butt of wine yearly to be received in the Port of
London, by the hands of the Chief Butler.

[Warrants, Chancery, series I., file 1394.]

Ista billa concessa est per Dominum Regem apud Westmonasterium,
terciodecimo die Octobm.

Plese a nostre tressouerain seignur le Roy granter a vostre humble

lige Geffrey Chaucer voz graciouses Je^res patentes desouz vostre

grand seal pur prendre vn tonel de vin chescun an durante sa vie en

port de [vostre] Citee de Londres par les mains de vostre chief

Eutiller qore est et qui pur le temps serra ;
lui quel tonel de vin vous

lui grantastez de vostre grace especa'ale en le moys de Decembre de
Ian de vostre regne vingt et primer ; pur Dieu et en oeure de
charitee. 1

270.

1398, Oct. 13. Grant to Chaucer of a butt of wine yearly, as above.

[Patent Roll, 22 Ric. II., p. 1, m. 5. Rymer, viii. 61.]

Pro Galfrirfo \ Hex, Ommbws ad quos etc., salwtem. Sciatis, qwod
Chaucer. / de gratia nostra, speczali concessimus dilecfo Armige?*o

nostro Gulfrido Chaucer vnum dolium vini per-

cipiendwtfz singulis annis durante vita sua in portu Ciuitatis nostre

Londom'e, per manus Capitalis Pincerne uostri pro tempore existentis.

In cuius eto. Teste Rege, apud Weskmonosterium, xiij. die Octobm-.
Per ipswm Rege?)i.

271.

1398, Oct. 15. Another grant of the same, with the addition of
words, making the Chief Butler's deputy responsible.

[Patent Roll, 22 Ric. II. , p. 1, m. 8. Godwin, App. xxv.]

~Pro GrBlfrido \ Hex, Om??ibus ad quos etc., salwtem. Sciatis,

Chaucer, Armigero.J qwod de graa'a nosfra specz'ali concessimus

dilec/o Armigero no^ro GalfnWo Chaucer
vnum dolium vini pmnpiend^m singulis annis a primo die Decembr^
vltimo preterito durante vita sua in portu Ciuitatis nosfre Londonz'e,

per manus Capitalis Pincerne nostn, seu deputati sui ibidem, pro

tempore existentis. In cuius etc. Teste Hege, apud Wesimona-

sterium, xv. die Octobrt's.

Per brewe de priuato sigillo.

1 This Bill is quoted in Mr. Selby's letter to the Athenaeum, Jan. 28, 1888,

p. 116. He doubted whether it is in Chaucer's own hand.
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272.

1398, Oct. 28. Loan of <10 to Chaucer on account of his annuity.

[Issue Roll, Mich,, 22 Ric. II., m. 3. Nicolas, note Z.j

Die Lune, xxviij die Octobm.

Galfn'fius \ GalfraWo Chaucer, cui Dominus Hex nuric xx li. annwas
Chaucer. / ad Scaccarium ad totam vitam suam, ad terminos sancti

Michae/is et Pasche per equales porciones percipiendas,

pro bono seruicio per ipsnm eidem Domino Regi impenso et

impendent, per h^eras suas patentee concessit : In denam's sibi

liberate, per manus proprias, de prestito super huiusmodi certo suo,

videlicet, pro termino Pasche prox?'?o future, per brez^e suuw de

liberate, inter mandata hoc termino ... ... ... xli.
;
vnde

Respondebit.

273.

1399, March 20. Grant to Thomas Chaucer of an annuity of 20
marks.